Quarta, 18 de setembro de 2024 | ANO: 1 | Nº 184 | ISSN 2965-7458

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº.
014/2024 ............................................................................................................................................. 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067.01/2024 .......................................................... 2

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 6
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 6

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº.
014/2024 ............................................................................................................................................. 6

Página 1/7

Quarta, 18 de setembro de 2024 ANO: 1 | Nº 184
ISSN 2965-7458

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 014/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 014/2024. A Prefeitura

Municipal de Senador La Rocque - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO

nº 014/2024, que teve como OBJETO Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa do ramo pertinente

para prestação de serviços na confecção de prótese total e parcial convencional odontológica (superior e inferior), para atender

as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Senador La Rocque/MA.   ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA

MODELO V. UNIT. V. TOTAL 1 Prótese Parcial Mandibular Removível - Prótese Parcial Mandibular Removível

Odontológica intra-oral em grampo metalico, dento-muco-suportada ou dentosuportada indicada para reabilitar pacientes

parcialmente desdentados na mandíbula, confeccionada com estrutura metálica de ferro fundido, com dente artificial de resina

acrílica unido a base confeccionada em resina acrílica termopolimerizável e à estrutura metálica. Este produto é obtido a partir

de modelos de gesso tipo IV que reproduzem as arcadas e os rebordos residuais dos pacientes. Código SUS 07.01.07.009-9,

conforme disposto na Portaria nº 1825/2012 UND 160     MARCA/ FABRICANTE “VIPI” TALMAX. Ezact kromm,

vigodent coltene.         MOLDEO “VIPICRIL”. MODELO “DENTE BIOLUX R$ 249,00 R$ 39.840,00 2 Prótese Parcial

Maxilar Removivel - Prótese Parcial Maxilar  Removível Odontológica intra-oral em grampo metalico, dento-muco-suportada

ou dentosuportada indicada para reabilitar pacientes parcialmente desdentados na mandíbula, confeccionada com estrutura

metálica de ferro fundido, com dente artificial de resina acrílica unido a base confeccionada em resina acrílica

termopolimerizável e à estrutura metálica. Este produto é obtido a partir de modelos de gesso tipo IV que reproduzem as

arcadas e os rebordos residuais dos pacientes. Código SUS 07.01.07.009-9, conforme disposto na Portaria nº 1825/2012 UND

160         MARCA/ FABRICANTE “VIPI” TALMAX. Ezact kromm, vigodent coltene           MOLDEO “VIPICRIL”.

MODELO “DENTE BIOLUX R$ 249,00 R$ 39.840,00 3 Prótese Total Mandibular – Prótese Total Removível Odontológica

muco-suportada, indicada para reabilitar pacientes totalmente desdentados na mandíbula. Prótese Odontológica que deverá ser

confeccionada com dente artificial de resina acrílica, unido a base individualizada confeccionadas em resina acrílica

termopolimerizável, obtidas a partir de modelos de gesso tipo IV que reproduz os rebordos residuais dos pacientes. Código

SUS 07.01.07.012.9, conforme disposto na Portaria nº 1825/2012 UND 70         MARCA/ FABRICANTE “VIPI” TALMAX.

Ezact kromm, vigodent coltene         MOLDEO “VIPICRIL”. MODELO “DENTE BIOLUX R$ 239,00 R$ 16.730,00 4

Prótese Total Maxilar – Prótese Total Removível Odontológica muco-suportada, indicada para reabilitar pacientes totalmente

desdentados na maxila. Prótese Odontológica que deverá ser confeccionada com dente artificial de resina acrílica, unidos a

base individualizada confeccionada em resina acrílica termopolimerizável, obtidas a partir de modelos de gesso tipo IV que

reproduz os rebordos residuais dos pacientes. Código SUS 07.01.07.013-7, conforme disposto na Portaria nº 1825/2012. UND

70         MARCA/ FABRICANTE “VIPI” TALMAX. Ezact kromm, vigodent coltene         MOLDEO “VIPICRIL”.

MODELO “DENTE BIOLUX R$ 239,00 R$ 16.730,00   VALOR TOTAL R$ 113.140,00 Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço Por Item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com vistas

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal

de Senador La Rocque - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://www.senadorlarocque.ma.gov.br. ou no site do portal de compras públicas:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Senador La Rocque – MA, 17 de setembro de 2024, RAIMUNDO

CARVALHO DE MACEDO.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $fsm63z5N6Uv

Página 2/7

Quarta, 18 de setembro de 2024 ANO: 1 | Nº 184
ISSN 2965-7458

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067.01/2024
  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067.01/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:

067/2024

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

014/2024

MODALIDADE:

Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR:

Secretaria Municipal de Saúde

OBJETO:

Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa do
ramo pertinente para prestação de serviços na confecção de prótese
total e parcial convencional odontológica (superior e inferior), para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de
Senador La Rocque/MA.

VALOR TOTAL REGISTRADO:

R$ 113.140,00 (Cento e treze mil e cento e quarenta reais)

VIGÊNCIA INICIAL:

18 de setembro de 2024

VIGÊNCIA FINAL:

18 de setembro de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:

Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ:

14.091.765/0001-99

LOGRADOURO:

Rua Bom Jardim, S/N

BAIRRO:

Centro

CIDADE:

Senador La Rocque

ESTADO:

Maranhão

REPRESENTANTE:

Ray Sousa Alves Miranda

CPF:

071.133.163-44

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:

LABORATÓRIO PRO RISO LTDA

CPF/CNPJ:

06.095.783/0001-10

Página 3/7

Quarta, 18 de setembro de 2024 ANO: 1 | Nº 184
ISSN 2965-7458

ENDEREÇO:Avenida Comum 02, S/N BAIRRO:Comum

CIDADE:

Tutóia

ESTADO:

Maranhão

CONTATO:

(98) 99114-3350

E-MAIL:

juniorlotus13@gmail.com

REPRESENTANTE:

Jedaias Rodrigues Souza

CPF:

246.258.332-72

DOS ITENS REGISTRADOS

ITEM

DESCRIÇÃO

UND

QTD

MARCA

MODELO

V. UNIT.

V. TOTAL

1

Prótese Parcial Mandibular Removível -
Prótese Parcial Mandibular Removível

Odontológica intra-oral em grampo metalico,
dento-muco-suportada ou dentosuportada

indicada para reabilitar pacientes parcialmente
desdentados na mandíbula, confeccionada

com estrutura metálica de ferro fundido, com
dente artificial de resina acrílica unido a base

confeccionada em resina acrílica
termopolimerizável e à estrutura metálica. Este
produto é obtido a partir de modelos de gesso

tipo IV que reproduzem as arcadas e os
rebordos residuais dos pacientes. Código SUS
07.01.07.009-9, conforme disposto na Portaria

nº 1825/2012

UND

160

MARCA/
FABRICANTE

“VIPI”
TALMAX.

Ezact kromm,
vigodent

coltene.

MOLDEO
“VIPICRIL”.
MODELO
“DENTE
BIOLUX

R$ 249,00

R$ 39.840,00

2

Prótese Parcial Maxilar Removivel - Prótese
Parcial Maxilar  Removível Odontológica intra-

oral em grampo metalico, dento-muco-
suportada ou dentosuportada indicada para

reabilitar pacientes parcialmente desdentados
na mandíbula, confeccionada com estrutura
metálica de ferro fundido, com dente artificial
de resina acrílica unido a base confeccionada

em resina acrílica termopolimerizável e à
estrutura metálica. Este produto é obtido a

partir de modelos de gesso tipo IV que
reproduzem as arcadas e os rebordos
residuais dos pacientes. Código SUS

07.01.07.009-9, conforme disposto na Portaria
nº 1825/2012

UND

160

MARCA/
FABRICANTE

“VIPI”
TALMAX.

Ezact kromm,
vigodent
coltene

MOLDEO
“VIPICRIL”.
MODELO
“DENTE
BIOLUX

R$ 249,00

R$ 39.840,00

3

Prótese Total Mandibular – Prótese Total
Removível Odontológica muco-suportada,

indicada para reabilitar pacientes totalmente
desdentados na mandíbula. Prótese

Odontológica que deverá ser confeccionada
com dente artificial de resina acrílica, unido a

base individualizada confeccionadas em resina

UND

70

R$ 239,00

R$ 16.730,00

Página 4/7

mailto:juniorlotus13@gmail.com

Quarta, 18 de setembro de 2024 ANO: 1 | Nº 184
ISSN 2965-7458

acrílica termopolimerizável, obtidas a partir de
modelos de gesso tipo IV que reproduz os

rebordos residuais dos pacientes. Código SUS
07.01.07.012.9, conforme disposto na Portaria

nº 1825/2012

MARCA/
FABRICANTE

“VIPI”
TALMAX.

Ezact kromm,
vigodent
coltene

MOLDEO
“VIPICRIL”.
MODELO
“DENTE
BIOLUX

4

Prótese Total Maxilar – Prótese Total
Removível Odontológica muco-suportada,

indicada para reabilitar pacientes totalmente
desdentados na maxila. Prótese Odontológica

que deverá ser confeccionada com dente
artificial de resina acrílica, unidos a base
individualizada confeccionada em resina

acrílica termopolimerizável, obtidas a partir de
modelos de gesso tipo IV que reproduz os

rebordos residuais dos pacientes. Código SUS
07.01.07.013-7, conforme disposto na Portaria

nº 1825/2012.

UND

70

MARCA/
FABRICANTE

“VIPI”
TALMAX.

Ezact kromm,
vigodent
coltene

MOLDEO
“VIPICRIL”.
MODELO
“DENTE
BIOLUX

R$ 239,00

R$ 16.730,00

  VALOR TOTAL

R$
113.140,00

Senador La Rocque - MA, 18 de setembro de 2024

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

PELA BENEFICIÁRIA

________________________________________

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

RAY SOUSA ALVES MIRANDA

________________________________________

LABORATÓRIO PRO RISO LTDA

CNPJ Nº 06.095.783/0001-10

Página 5/7

Quarta, 18 de setembro de 2024 ANO: 1 | Nº 184
ISSN 2965-7458

PORTARIA N°02/2021 Jedaias Rodrigues Souza

CPF 246.258.332-72

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo
Pregoeiro

Código identificador: 3bqx5ngrgu20240918100935

Gabinete do Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO

REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 014/2024

AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO

REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 014/2024, O

Prefeito Municipal de Senador La Rocque - MA, no uso de

suas atribuições legais, após analisado o resultado do

Pregão Eletrônico n° 014/2024, OBJETO: Registro de

preços para eventual e futura contratação de empresa do

ramo pertinente para prestação de serviços na confecção de

prótese total e parcial convencional odontológica (superior

e inferior), para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do município de Senador La Rocque/MA. referente

ao processo administrativo em epígrafe, venho por meio do

presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente

licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do

processo administrativo, em conformidade com o Quadro

Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei

14.133/2021, resolve homologar o objeto do presente

processo licitatório as empresas: LABORATÓRIO PRO

RISO LTDA CNPJ Nº 06.095.783/0001-10 -Inscrição

Estadual: 12.534618-2 Endereço: Avenida Comum 02, S/N,

Bairro Comum – Tutóia/MA. Cep. 65.580-000 - E-mail:

juniorlotus13@gmail.com, Fone: (98) 99114-3350,

vencedor com proposta apresentada no valor Global do

registro para os 12 meses é de R$ 113.140,00 (Cento e treze

mil e cento e quarenta reais),. Considerando que o critério

de julgamento foi por Menor Preço Por Item. O Pregoeiro

informa ainda, que os autos do Processo se encontram, com

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, ou

poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.senadorlarocque.ma.gov.br ou no site do portal

de compras públicas:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Considerando que o critério de julgamento foi por menor

preços por item, 17 de setembro de 2024, BARTOLOMEU

GOMES ALVES, Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: nnkln7yetgr20240918100903

Página 6/7

Quarta, 18 de setembro de 2024 ANO: 1 | Nº 184
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 014/2024

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067.01/2024

	Gabinete do Prefeito
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO Nº. 014/2024